



Anthon Frederiksen
Medlem af Inatsisartut
Partii Naleraq

Svar på § 37 spørgsmål 2016/67 om, hvorvidt Naalakkersuisut har taget stilling til, hvor det kommende nationalstadion skal placeres m.fl.

04-03-2016
Sagsnr.2015-459
Dok. nr. 2250484

Kære Anthon Frederiksen

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax: +299 32 20 73
Email: iiknn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål om forskellige mulige aktiviteter i Ilulissat. Knud Kristansen og undertegnede har herunder besvaret de spørgsmål, som hører under hver vores ressortområder. Det vil sige for Knud Kristiansens vedkommende spørgsmål 4-6, og undertegnede de resterende.

1. Har Naalakkersuisut taget stilling til hvor det kommende nationalstadion pladseres ?

Svar:

Naalakkersuisut har ikke taget stilling til, hvor det kommende Nationalstadion placeres.

2. Hvad mener Naalakkersuisut om evt. placering af nationalstadionen evt. kan være Ilulissat ?

Svar:

Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke har opfordret Naalakkersuisut til at undersøge eventuelle placeringsmuligheder for et sådant stadion. Dette skete i forbindelse med 2. behandlingen af forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut, at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket "National stadion".

Projektplanen er under udarbejdelse og dermed ikke forelagt for Naalakkersuisut endnu. Naalakkersuisut er af den opfattelse, at et "National Stadion" skal være nemt tilgængeligt for brugerne, og at den by, den bliver placeret i har modtagefaciliteter, der skal kunne rumme mange udefra kommende gæster, herunder idrætsudøvere, tilskuere m.v.

3. Har Naalakkersuisut undersøgt, samfundsmæssige, økonomiske og personalemæssige konsekvenser, såfremt man oprettede afdeling af G.U i Ilulissat ?

Svar:

Naalakkersuisut har foretaget de undersøgelser, som er beskrevet i besvarelse af § 37 spørgsmål, nr. 2015/15, om muligheder for etablering af GU og Idrætsuddannelse stillet af Inatsisartutmedlem, Anthon Frederiksen. Opmærksomheden henledes på, at den

gymnasiale uddannelse fra og med august 2012 betegnes GUX, da de tidligere GU, HHX og HTX-uddannelser herefter er blevet udfaset.

4. Hvorledes er forlængelsen af landingsbanen i Ilulissat prioriteret i forhold til planerne og hvornår regner man med, at forlængelsen vil blive påbegyndt ?

Svar:

På Efterårssamlingen 2015 vedtog Inatsisartut dagsordenspunkt 18, som blandt andet omfatter projektering af en international lufthavn ved Ilulissat. Det blev under vedtagelsen af punktet bestemt, at projekteringer og undersøgelser vedrørende lufthavnene i Ilulissat, Nuuk og Kangerlussuaq skal gennemføres med prioritet.

Af beslutningsforslaget fremgår, at det er planlagt, at projekteringsfasen vil blive påbegyndt i 2016. Gennem projekteringsfasen opnås viden om endelig placering, behov for yderligere undersøgelser – herunder VVM-redegørelse, permafrost etc., Anlæggelsen af banen forventes at kunne påbegyndes i 2017.

5. Hvad er status på planlægning af lufthavnsbyggeri og forlængelse af landingsbaner ?

Svar:

I overensstemmelse med dagsordenspunkt 18 på Efterårssamlingen 2015 forventer Naalakkersuisut i løbet af andet kvartal 2016 at have indhentet rådgivningsbistand vedrørende anlægsoverslag og projektering af lufthavne i Nuuk, Ilulissat, Qaqortoq og Ittoqqortoormiit. Indenfor samme tidsrum vil Naalakkersuisut have påbegyndt forundersøgelserne vedr. anlæg af en bane ved Tasiilaq.

Naalakkersuisut forventer i marts 2016 at kunne indgive miljømæssige anmeldelser af lufthavnsprojekterne i Nuuk, Ilulissat og Qaqortoq. På baggrund af anmeldelserne skal Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Justitsområdet beslutte, hvilke miljøundersøgelser der stilles krav om, inden en anlægsproces kan igangsættes.

6. Hvorledes har man koordineret midler til lufthavnsbyggerier ?

Svar:

Som det fremgår af punkt 18 på Efterårssamlingen 2015 har Naalakkersuisut anført, at omkostningerne forbundet med projekternes afklaring skal dækkes over finansloven, hvor der er afsat 15 mio. kr. i 2016 og yderligere 15 mio. kr. i hvert af de følgende tre budgetoverslagsår.

Naalakkersuisut forventer i 2016 at prioritere, at anvende midler til blandt andet at indhente anlægsoverslag, projekteringer og miljøanmeldelser vedr. lufthavne i Nuuk, Ilulissat, Qaqortoq og Ittoqqortoormiit samt forundersøgelser vedr. lufthavnen ved Tasiilaq.

Koordineringen og udmøntningen af disse midler bliver foretaget af Departementet for Bolig, Byggeri og Infrastruktur.

7. Har Naalakkersuisut godkendt, at Ilisimatusarfik fra og med sommeren 2017 ikke længere må optage studieforberedende kurser ?

Svar:

I henhold til § 7, stk. 2 i Landstingslov nr. 19 af 19. november 2007 om Ilisimatusarfik fastsætter Ilisimatusarfik inden for rammerne af de regler, der er udstedt af Naalakkersuisut efter indhentet udtalelse herom fra Ilisimatusarfik i medfør af § 7, stk. 1, studieordninger, der beskriver indhold og opbygning i uddannelserne.

Regelfastsættelse i medfør af § 7, stk. 1 omfatter bl.a. regler for adgang til uddannelserne. Ilisimatusarfik og Departementet for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke er i samarbejde i gang med at få udarbejdet bekendtgørelser om forskellige forhold, der vedrører Ilisimatusarfik, herunder om uddannelserne og om adgang til uddannelserne. Det påregnes derfor, at der fremover vil blive fastsat generelle regler om adgang til uddannelserne.

Med venlig hilsen

Nivi Olsen